
Smlouva o spolupráci 

při pořádání čtyř kulturních večerů v Bučovicích 

uzavřená podle ustanovení §1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

v platném znění 

 

 

Smluvní strany 

 

Partner: 

Město Bučovice 

se sídlem Jiráskova 502, 685 01 Bučovice 

IČO: 00291676 

zastoupené PhDr. Jiřím Horákem, Ph.D., starostou 

 

Organizátor: 

Martin Zábranský 

se sídlem Vančurova 8, 792 01 Bruntál 

IČO: 67327206 

 

se dohodly na následující spolupráci: 

 

 

Čl. I 

Účel smlouvy 

Účelem této smlouvy je stanovení práv a povinností při vzájemné spolupráci na pořádání čtyř 

kulturních večerů na náměstí Svobody v Bučovicích, a to za podmínek v této smlouvě dále stanovených. 

 

 

Čl. II 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1) Město Bučovice se zavazuje: 

a) zajistit prostor pro pořádání čtyř kulturních večerů sestávajících z koncertů a 

divadelního představení (dále rovněž jako „akce“) na náměstí Svobody v Bučovicích včetně krytého 

pódia o minimálních rozměrech 4 x 6 m a 3 bočních stěn zamezujících vniku deště a přívodu elektřiny 

ve dnech 1. a 15. července 2022 a 12. a 26. srpna 2022. 

b) poskytnout (uhradit) Martinovi Zábranskému příspěvek, resp. uhradit náklady spojené 

s pořádáním akce ve výši 60.000 Kč, rozdělené do čtyř faktur po 15.000 Kč, přičemž jednotlivé faktury 

budou vystaveny vždy v den sjednané produkce se splatností 10 dní od doručení. V případě nedodržení 

termínu splatnosti bude účtována smluvní pokuta 0,05 % dlužné částky za každý den prodlení. 

c) Zajistit propagaci akce v podobě plakátů na plakátovacích plochách (o maximální 

velikosti A3), webových stránkách, Facebooku, Instagramu, v kabelové televizi a Bučovických novinách 

(o maximální velikosti jedné novinové strany – formát A4). Podklady k propagaci budou městu 

Bučovice dodány nejpozději 15. června 2022, pokud budou dodány později, nebude možná propagace 

v Bučovických novinách. 

 

 

2) Martin Zábranský se zavazuje: 



a) Zajistit koordinaci účastníků a uměleckých aktivit spojených s realizací projektu. 

b) Zajistit vystoupení umělců v následujícím rozsahu: 

• pátek 1. července 2022 od 18.00 – Martin Miki Zábranský, Mascara, Slávek Janoušek 

v min délce 180 minut a max. délce 240 minut, 

• pátek 15. července 2022 od 18.00 – Šany Petra Šanclová, Bokomara – v min. délce 180 

minut a max. délce 240 minut, 

• pátek 12. srpna 2022 od 18.00 – Saša Niklíčková, Souček, Alfasrnec v min. délce 180 

minut a max. délce 240 minut, 

• pátek 26. srpna 2022 od 18.00 – Klíče, Jiří Míža, Ivo Cicvárek – v min. délce 180 minut 

a max. délce 240 minut. 

c) Zaplatit neprodleně veškeré odměny umělcům a vystupujícím a ostatní náklady 

spojené s akcí, i pokud přesáhnou příspěvek města Bučovice, tj. vše nad 60.000 Kč. 

d) Zajistit adekvátní náhradní umělce v případě nemoci. 

e) Neuskuteční-li se vystoupení z důvodů ležících v poměrech Martina Zábranského, je 

tato smluvní strana povinna nahradit městu Bučovice škodu tím způsobenou spočívající zejména 

v zaplaceném příspěvku nebo jeho části.  

f) Vypořádat poplatky s Ochranným svazem autorským, případně dalšími spolky 

zajišťujícími ochranu autorských práv. 

g) Zajistit propagaci na svých internetových stránkách a ostatních médiích podílejících se 

na tomto projektu (Český rozhlas, rádio Proglas, Country rádio a další). 

 

Čl. III 

Vstupné 

Vstupné na akci bude dobrovolné a celé bude příjmem Martina Zábranského jako organizátora akce.  

 

Čl. IV 

Trvání smlouvy 

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to ode dne podpisu do 26. srpna 2022. 

 

 

Čl. V 

Další ustanovení 

1) Tato smlouva byla schválena usnesením Rady města Bučovice č. 1825/94/RM/2022 ze dne 6. 

6. 2022. 

2) Kontaktní osobou města Bučovice oprávněnou a povinnou poskytovat pro Martina 

Zábranského veškerou nezbytnou součinnost dle této smlouvy je Martina Hašková, tel. 731 534 183, 

e-mail: haskova@bucovice.cz. Oprávněnou osobou povinnou poskytovat městu Bučovice veškerou 

nezbytnou součinnost dle této smlouvy je Martin Zábranský, tel. xxx xxx xxx, e-mail: miki@marza.cz. 

3) V případě nepříznivého počasí v den konání jednotlivých hudebních podvečerů (déšť, silný vítr 

apod.), případně jiného zásahu vyšší moci, jako je přírodní katastrofa, epidemie či jiné události, které 

jsou mimo kontrolu smluvních stran, se akce ruší bez nároku na finanční příspěvek ze strany města 

Bučovice. Jestliže dojde k zásahu vyšší moci během akce, finanční plnění ze strany města Bučovice bude 

adekvátním způsobem poníženo.  

 

 

 

 



Čl. VI 

Závěrečná ustanovení 

 

1) Tuto smlouvu lze měnit jen formou písemných, vzestupně číslovaných dodatků podepsaných 

oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

2) Případné spory vzniklé mezi smluvními stranami při plnění účelu této smlouvy budou řešeny 

jednáním a vzájemnou dohodou smluvních stran. 

3) Vztahy smluvních stran touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku. 

4) Tato smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každé má povahu originálu, a každá 

smluvní strana obdrží jedno z nich. 

5) Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, že tato byla sepsána na základě jejich pravé 

a svobodné vůle, nikoliv v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, a na důkaz toho připojují své 

podpisy.  

5) Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

 

 

V Bučovicích dne 13. 6. 2022     V Bruntále dne 28. 6. 2022 

 

 

 

PhDr. Jiří Horák, Ph.D.      Martin Zábranský 

starosta       organizátor  


